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Të dashur Banor dhe Banore

Për fat te keq në ket reth banimi ka nje numër te ritur të depoziteve
të gabuara të mbeturinave ne vecanti  te koshi ngjyr kafe për mbetje ushqimore  
përfundojnë vazhdimisht mbetje  të gabuara.

Në  rethin Neunkirchen  mbetjet organike përpunohen me kompost . Megjithatë 
nëse mbetjet organike përzihen shum me substanca të huaja si psh plastik,qelq apo 
mbeturina tjera e gjith përmbajtja  e mjetit grumbullues duhet të hidhet termikisht 
në të ardhmen ,kjo është nje humbje e shumfisht e kostos.   

Për te aritur nje ndarje te sakt dhe më të mir, vini re përmledhjen e shkruar.


